
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1315 DEL 20-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 306 DEL 20-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione diritti di visura pagati in eccesso - Balsimelli Dante e Nannini
Annalia

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che

I Sigg.ri Balsimelli Dante e Nannini Annalia chiedevano, per il tramite dell’arch. Balsimelli,-
di visionare le pratiche edilizie Busta n. 173/5534 e Busta n. 288/5944 entrambe del 1969,
relativamente all’immobile di loro proprietà posto in via Menotti;

Per consultare i progetti edilizi di cui sopra i richiedenti erano tenuti al pagamento di-
complessivi €. 20,00= in quanto con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 22.02.2011 è
stato istituito il rimborso spese per le visure corrispondente a €. 10,00= a pratica prenotata;

I Sigg.ri Balsimelli Dante e Nannini Annalia eseguivano in data 08.10.2015 erroneamente il-
bonifico bancario di €. 200,00= (n. CRO A100647585501030), anziché di €. 20,00=;

VISTA la nota presentata in data 05.11.2015, con prot. 55224 dai Sigg.ri Balsimelli Dante e Nannini
Annalia con la quale viene chiesto il rimborso di €. 180,00= relativo alla parte eccedente l’importo
dovuto per la visione delle pratiche edilizie;

DATO ATTO della relazione redatta dallo Specialista Amministrativo Dott.ssa Tiziana Baldi in data
19.11.2015 (All.1);



RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso delle spese di visure pagate
in eccesso pari a complessive €. 180,00=;

VALUTATO di non dovere applicare la normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013 trattandosi di atto
dovuto che non ha comportato l’esercizio di alcuna discrezionalità da parte dell’amministrazione;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 14/07/2015 di autorizzazione al prelevamento dal
Fondo di Riserva del Bilancio di Previsione Armonizzato 2015/2014 ai sensi degli artt. 166 e 176 del
D.Lgs. 267/2000 e contestuale variazione alle dotazioni di cassa;

Visto il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio
Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri
spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO del decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 03.11.2015 con il quale la
sottoscritta è stato nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

DETERMINA

1.  di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore di BALSIMELLI DANTE  CF.
BLSDNT48H07H901O residente a  SESTO FIORENTINO  in VIA MENOTTI 15 e NANNINI
ANNALIA CF. NNNNNL44E42D612W residente a  SESTO FIORENTINO  in via VIA MENOTTI
15, l’importo 180,00= (centottanta,00);

2. di imputare la spesa di 180,00= (centottanta,00) sul cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del
bilancio del corrente esercizio;

3.   di liquidare e pagare a favore di BALSIMELLI DANTE  CF. BLSDNT48H07H901O residente a
SESTO FIORENTINO  in VIA MENOTTI 15 e NANNINI ANNALIA CF. NNNNNL44E42D612W
residente a  SESTO FIORENTINO  in via VIA MENOTTI 15, l’importo di 180,00= (centottanta,00)
mediante bonifico bancario presso la Banca Monte dei Paschi di Siena Ag. di Sesto F.no IBAN:
IT49U0103038100000002599452;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nell’arch. Mario Lopomo,
responsabile P.O. del Servizio Pratiche Edilizie;

Sesto Fiorentino, 20-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 306 DEL 20-11-2015 - Reg. Gen. N. 1315 DEL 20-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione diritti di visura pagati in eccesso - Balsimelli Dante e Nannini
Annalia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6564

Restituzione diritti di visura pagati in eccesso -
Balsimelli Dante e Nannini Annalia - Operazione:
Inserimento

PEG: 30801     PIANO FIN: 1.09.02.02.001,
MISS/PROG: 08.01
Rimborsi ad altri soggetti

26/11/2015 180,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 180,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,   27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 306 DEL 20-11-2015 - Reg. Gen. N. 1315 DEL 20-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


